
 
О внесении изменения в решение Совета муниципального  

образования Калининский район от 27 февраля 2015 года № 390  
«Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения  

полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих  
муниципальные должности в муниципальном образовании  

Калининский район, в связи с утратой доверия» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О 
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами», постановлением Правительства РФ от 
5 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», 
статьями 25, 64, 69 Устава муниципального образования Калининский район, в целях 
приведения правовых актов в соответствие с требованиями действующего 
законодательства, Совет муниципального образования Калининский район РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Совета муниципального образования Калининский район 
от 27 февраля 2015 года № 390 «Об утверждении порядка увольнения (досрочного 
прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих 
муниципальные должности в муниципальном образовании Калининский район, в 
связи с утратой доверия» изменение, изложив приложение в новой редакции 
(прилагается). 

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Калининский район (Буга) обеспечить 
официальное опубликование настоящего решения в соответствующем печатном 
издании или на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
зарегистрированном в качестве средства массовой информации. 

 
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Калининский район  

Председатель Совета 
муниципального образования 
Калининский район 

   
                                    В.Д. Толстунов                                    В.Н. Башкиров 

 

Официальное опубликование 
Размещено 27.04.2018 

 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 от 26.04.2018  № 207  

ст-ца Калининская  


